Sermón 284, 3: Todo esto nos llena de admiración, lo alabamos y lo amamos. Mártires bienaventurados, ¿de dónde os vino? Sé que tenéis corazones humanos, pero

⁴⁰² Prophetam audite, et videte impleri, videte agi quod praedictum est: *Audite me, qui scitis iudicium.* Isaias propheta, Deus per ipsum. *Audite me, qui scitis iudicium; **populus** meus, in quorum corde lex mea est. Obprobria hominum nolite metuere, et detractio eorum ne superemini; nec quod vos spernant, magni duxeritis. Sicut enim vestimentum, ita per tempus absumentur, et sicut lana a tinea comedentur. Iustitia autem mea manet in aeternum.* Securi ergo estote, fratres, prorsus securi estote. Veterescunt, minuuntur: finientur, aut credendo, aut moriendo. Quantumlibet perstrepant, quantumlibet carnali suavitati se impendant, quantumlibet contra Christi divina cantica flagitiosa garriant et saltent, pauciores sunt hodie quam heri.

⁴⁰³ Quid hoc spectaculo suavius? quid hoc certamine fortius? quid hac victoria gloriosius? Tunc cum bestiis sancta obicerentur corpora, toto amphitheatro fremebant **gentes**, et **populi** meditabantur inania. Sed qui habitat in coelis, irridebat eos, et Dominus subsannabat eos. Nunc autem posterii illorum, quorum voces in carnem martyrum impie saeviebant, merita martyrum piis vocibus laudant. Neque tunc tanto concursu hominum ad eos occidendos cavea crudelitatis impleta est, quanto nunc ad eos honorandos **ecclesia** pietatis impletur.

⁴⁰⁴ Gloria capiti, unde consulitur et superioribus manibus, et infimis pedibus. Sicut ille unus animam suam pro nobis posuit: ita et imitati sunt martyres, et animas suas pro fratribus posuerunt, atque ut ista **populorum** tamquam germinum copiosissima fertilitas surgeret, terram suo sanguine irrigaverunt.

⁴⁰⁵ De passione et gloria sanctorum martyrum sermo debetur. Quoniam ergo illi gloriosissime passi sunt, patientiam nobis indicunt. Pertulerunt ergo illi turbas saevientes, nos habeamus **populos** acquiescentes, quia vidimus credentes. Laudanda est martyrum constantia, sed ei laudandae quae sufficit eloquentia?

¿de dónde os vino? Sé que tenéis corazones humanos, pero ¿de dónde os han llegado estos sentimientos divinos? Yo digo que de Dios. ¿Hay quien diga que de vosotros? ¿Quién os mirará tan mal que os alabe falsamente? ¿Hay alguien que diga que todo eso es fruto vuestro? Respondedle: *Mi alma se gloria en el Señor*. Responded de esta manera incluso en medio del pueblo de Dios: *Escuchen los humildes y alégrese*. (...) ¿Por qué te enorgulleces, oh infiel? ¿Ensalzas la paciencia de los mártires como si por sí mismos pudiesen ser pacientes? Escucha, más bien, al Apóstol, doctor de los gentiles y no engañador de los infieles⁴⁰⁶.